ニッポン・ニュー・マーケット－「ヘラクレス」

平成 17 年６月 29 日

各位

大阪市中央区瓦町三丁目 5 番 7 号

株式会社アドバンスクリエイト

代 表 取 締 役 社 長  濱 田  佳 治

（コード番号 8798）

（連絡先）執 行 役 員

経営管理本部長 下牧新八

電話 06-6204-1193

オリジナル商品第２弾『マグニチュード』（地震保険つき家財専用火災保険）

販売開始について

「保険市場（ほけんいちば）」を統一ブランドとし、通信販売・Ｗｅｂ・ショップ展開等

の多様な販売チャンネルで保険流通市場を創造中の株式会社アドバンスクリエイト（大阪

市中央区、代表取締役社長：濱田 佳治、以下アドバンスクリエイト）は、オリジナル商

品第２弾として、地震保険つき家財専用火災保険「マグニチュード」を本年７月下旬より、

アドバンスクリエイトの来店型保険ショップ「保険市場」で限定販売することとなりまし

たのでお知らせいたします。

１.商品開発の背景

  先般、インターネット完結バイク自賠責保険の取扱を開始したアドバンスクリエイト

では、現状の世帯加入率は低いも（※）公共性が高く生活必需品とも言うべき地震保険

の普及促進をかねてより検討しておりました。

  今般、地震保険つき家財専用火災保険「マグニチュード」を三井住友海上から商品提

供を受け、保険ショップ「保険市場」等で販売することとなりました。

  ※2004年3月末の世帯普及率17.2％（社団法人日本損害保険協会調べ）

２.商品概要

  商品名     「マグニチュード」

 引受保険会社  三井住友海上火災保険株式会社

 募集代理店   株式会社アドバンスクリエイト

          全国の保険ショップ「保険市場」

 発売開始    2005年7月下旬

 商品特徴    地震・噴火・津波の火災保険三大免責を地震保険でカバー

         新品購入費相当額（または修理費）を補償（地震保険は定額払）

         保険料建て商品で、保険期間は２年 保険料パターンは４タイプ

         保険料は２年分で15,000円（月々わずか625円）から

保険料のお支払はコンビニ払い可

          保険金額は、所在地構造等にて変動します（下記保険金額例）

           例；保険料15,000円 神戸市須磨区の鉄筋ｺﾝｸﾘｰﾄﾏﾝｼｮﾝの場合

            地震保険金額1,402千円 火災（家財）保険金額3,100千円

３.今後の業績に与える影響

  今期の収益に与える影響は軽微であります

            以 上